
平成 26 年 4 月 1 日 

WindowsXP サポート終了に伴うインターネットバンキング推奨 OS の 

変更について 

 

 いつも＜あましん＞インターネットバンキングをご利用いただきありがとうござい

ます。 

平成 26 年 4 月 9 日（水）をもちましてマイクロソフト社は「WindowsXP」のサポートを

終了する、としております。 

つきましては、当金庫インターネットバンキングの推奨 OS から「WindowsXP」を対象外

とさせていただきます。当金庫が推奨する OS を参照いただき、ご利用の環境変更を検討願

います。 

当金庫インターネットバンキングをご利用のお客さまにおかれましては、何卒ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

 また、あましんビジネスインターネットバンキングにおいて電子証明書方式をご利用の

お客さまにおかれましては、パソコンを切替えされる場合、事前に電子証明書の失効操作

を行っていただきますようお願い申し上げます。 

＜電子証明書失効手順＞ 

①マスターユーザまたは管理者ユーザでログインします。 

②「管理メニュー」→「利用者管理」→「証明書失効」をクリック 

 

 インターネットバンキングご利用環境は下記項目をクリックしてご参照下さい。 

 

 ＜あましん＞ダイレクトご利用環境（個人のお客さま） 

 あましんビジネスインターネットバンキングご利用環境（法人のお客さま） 

   

ご不明な点がございましたら、下記までご連絡ください。 

○連絡先：あましんフリーダイヤル相談コーナー 

フリーダイヤル：０１２０－２６－０５５６ 

受付時間：９時～１８時（月～金の当金庫営業日） 

../internet/kankyo.htm
../internetc/kankyo.htm

